

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 882/2023

Processo nº 2022-1CN15  
Pregão nº 067/2022  
ARP nº 079/2022

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** COMERCIAL J M – DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo

**Lote 003:** COPO DESCARTÁVEL

**Valor Unitário:** R\$ 4,06 **QTDE:** 1200

**Valor Total:** R\$ 4.872,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de janeiro de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-DFJK9

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 105/2022.

**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPRIMIDOS DIVERSOS.

#### ARP nº 010/2023

**EMPRESA:** COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 36.325.157/0001-34

**DATA DA ASSINATURA:** 31/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
2	1	840	R\$ 3,4540 (três reais, quatro mil, quinhentos e quarenta décimos de milésimos de centavos)
3	1	1.680	R\$ 3,4540 (três reais, quatro mil, quinhentos e quarenta décimos de milésimos de centavos)
8	1	5.208	R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos)
15	1	2.352	R\$ 0,78 (setenta e oito centavos)
19	1	4.872	R\$ 0,18 (dezoito centavos)
20	1	8.064	R\$ 0,22 (vinte e dois centavos)

#### ARP nº 011/2023

**EMPRESA:** PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 81.706.251/0001-98

**DATA DA ASSINATURA:** 30/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
4	1	21.168	R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos)

#### ARP nº 012/2023

**EMPRESA:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 35.997.345/0001-46

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
5	1	40.320	R\$ 0,06 (seis centavos)
6	1	15.120	R\$ 0,4175 (quatro mil, cento e setenta e cinco décimos de milésimos de centavos)
7	1	13.600	R\$ 0,1869 (um mil, oitocentos e sessenta e nove décimos de milésimos de centavos)
9	1	14.784	R\$ 0,18 (dezoito centavos)
10	1	89.880	R\$ 0,1420 (um mil, quatrocentos e vinte décimos de milésimos de centavos)
11	1	8.400	R\$ 0,20 (vinte centavos)
16	1	71.736	R\$ 0,0717 (setecentos e dezessete décimos de milésimos de centavos)
21	1	37.464	R\$ 0,2575 (dois mil, quinhentos e setenta e cinco décimos de milésimos de centavos)
22	1	24.024	R\$ 0,2199 (dois mil, cento e noventa e nove décimos de milésimos de centavos)
23	1	1.680	R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos)
25	1	171.360	R\$ 0,1635 (um mil, seiscentos e trinta e cinco décimos de milésimos de centavos)
28	1	7.560	R\$ 0,4365 (quatro mil, trezentos e sessenta e cinco décimos de milésimos de centavos)

#### ARP nº 013/2023

**EMPRESA:** INOVAMED HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 12.889.035/0001-02

**DATA DA ASSINATURA:** 31/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
12	1	47.040	R\$ 0,32 (trinta e dois centavos)

#### ARP nº 014/2023

**EMPRESA:** LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA

**CNPJ:** 40.600.760/0001-54

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
13	1	51.996	R\$ 0,36 (trinta e seis centavos)
27	1	59.136	R\$ 0,04 (quatro centavos)
29	1	20.664	R\$ 0,04 (quatro centavos)
31	1	9.240	R\$ 0,20 (vinte centavos)

#### ARP nº 015/2023

**EMPRESA:** JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 04.380.569/0001-80

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
14	1	8.400	R\$ 0,83 (oitenta e três centavos)

#### ARP nº 016/2023

**EMPRESA:** CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

**CNPJ:** 12.418.191/0001-95

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
24	1	6.720	R\$ 0,61 (sessenta e um centavos)
33	1	42.168	R\$ 1,16 (um real e dezesseis centavos)

#### ARP nº 017/2023

**EMPRESA:** ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**CNPJ:** 10.586.940/0001-68

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
26	1	184.800	R\$ 0,0767 (setecentos e sessenta e sete décimos de milésimos de centavos)

#### ARP nº 018/2023

**EMPRESA:** POSITIVA COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 31.504.150/0001-66

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
30	1	53.424	R\$ 0,08 (oito centavos)

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 31 de janeiro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-2WLZZ PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2023-69FPX

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 122/2022.

**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE BISTURI, TROCOTOMIZADOR, BLAIR E SERRA DE GIGLI.

#### ARP nº 020/2023

**EMPRESA:** DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 33.760.101/0001-10

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
6	1	185	R\$ 42,99 (quarenta e dois reais e noventa e nove centavos)
7	1	12.264	R\$ 17,34 (dezessete reais e trinta e quatro centavos)

#### ARP nº 021/2023

**EMPRESA:** DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ:** 03.951.140/0001-33

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
8	1	118	R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

#### ARP nº 022/2023

**EMPRESA:** SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

**CNPJ:** 19.691.725/0001-00

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
9	1	1378	R\$ 7,25 (sete reais e vinte e cinco centavos)
10	1	420	R\$ 7,73 (sete reais e setenta e três centavos)
11	1	504	R\$ 7,93 (sete reais e noventa e três centavos)

**ARP nº 023/2023**

**EMPRESA:** SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA

**CNPJ:** 35.253.171/0001-07

**DATA DA ASSINATURA:** 26/01/2023

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
12	1	370	R\$ 40,45 (quarenta reais e quarenta e cinco centavos)
13	1	252	R\$ 41,94 (quarenta e um reais e noventa e quatro centavos)

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 31 de janeiro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2022-1S2BC COTAÇÃO ELETRONICA Nº 0018/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** ACESSÓRIOS PARA MONITORAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, OXIMETRIA DE PULSO, ECG E TEMPERATURA.

<b>Contratada:</b> COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA					
<b>CNPJ:</b> 36.035.318/0001-55					
<b>LOTE 001</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR TOTAL
1	BRACADEIRA (25CM X 35CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DIXTAL, MODELOS DX 2010/ DX 2021/ DX 2022/ DX 2022+.	UND	22	R\$ 55,50	R\$1.221,00
2	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DIXTAL, MODELOS DX 2010/ DX 2021/ DX 2022/ DX 2022+	UND	10	R\$ 83,90	R\$ 839,00
3	BRACADEIRA (25CM X 35CM) COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DRAGER MODELO VISTA 120	UND	22	R\$ 51,50	R\$1.133,00
4	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR DRAGER MODELO VISTA 120	UND	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
5	BRACADEIRA (25CM X 35CM) COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO DASH 4000.	UND	22	R\$ 55,90	R\$1.229,80
6	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR GE, MODELO DASH 4000	UND	10	R\$ 83,90	R\$ 839,00
7	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR GE, MODELO OMNI 600.	UND	10	R\$ 51,50	R\$ 515,00
8	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR GE, MODELO OMNI 600.	UND	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
9	BRACADEIRA (25CM X 35CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILIPS DIXTAL, MODELO EFFICIA CM10.	UND	22	R\$ 51,50	R\$1.133,00

10	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR PHILIPS DIXTAL, MODELO EFFICIA CM10.	UND	5	R\$ 79,90	R\$ 399,50
11	BRACADEIRA (25CM X 35CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILIPS, MODELO MP40	UND	20	R\$ 5,90	R\$1.118,00
12	BRACADEIRA (33CM X 47CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR PHILIPS, MODELO MP40	UND	5	R\$ 83,90	R\$ 419,50
13	BRACADEIRA (27CM X 35CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS DE ESFIGMOMANO METRO DO TIPO ANEROIDE.	UND	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00
14	BRACADEIRA (35CM X 45CM) COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS DE ESFIGMOMANO METRO DO TIPO ANEROIDE.	UND	15	R\$ 24,30	R\$ 364,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 001</b>					<b>R\$11.265,30</b>
<b>LOTE 002</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR TOTAL
1	CABO EXTENSOR PNI EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DIXTAL, MODELOS DX 2010/ DX 2021/ DX 2022/ DX 2022+.	UND	16	R\$190,00	R\$3.040,00
2	CABO EXTENSOR PNI COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DRAGER MODELO VISTA 120	UND	10	R\$230,00	R\$2.300,00
3	CABO EXTENSOR PNI COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO DASH 4000.	UND	10	R\$214,30	R\$2.143,00
4	CABO EXTENSOR PNI COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO OMNI 600.	UND	7	R\$184,00	R\$1.288,00
5	CABO EXTENSOR PNI COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILIPS DIXTAL, MODELO EFFICIA CM10	UND	10	R\$159,00	R\$1.590,00
6	CABO EXTENSOR PNI COMPATIBILIDADE E COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILIPS, MODELO MODELO MP40.	UND	5	R\$159,00	R\$ 795,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 002</b>					<b>R\$11.156,00</b>
<b>LOTE 003</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR TOTAL
1	SENSOR DE TEMPERATURA ESOFAGICO COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DIXTAL, MODELOS DX 2010/ DX 2021/ DX 2022/ DX 2022+	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80
2	SENSOR DE TEMPERATURA AXILIAR COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DIXTAL, MODELOS DX 2010/ DX 2021/ DX 2022/ DX 2022+	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80
3	SENSOR DE TEMPERATURA ESOFAGICO COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DRAGER, MODELO VISTA 120.	UND	16	R\$138,00	R\$2.208,00
4	SENSOR DE TEMPERATURA AXILIAR COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA DRAGER MODELO VISTA 120	UND	16	R\$138,00	R\$2.208,00
5	SENSOR DE TEMPERATURA ESOFAGICO COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO DASH4000.	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80

6	SENSOR DE TEMPERATURA AXILIAR COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO DASH4000	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80
7	SENSOR DE TEMPERATURA ESOFAGICO COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO OMNI 600	UND	10	R\$115,80	R\$1.158,00
8	SENSOR DE TEMPERATURA AXILIAR COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA GE, MODELO OMNI 600	UND	10	R\$115,80	R\$1.158,00
9	SENSOR DE TEMPERATURA ESOFAGICO COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILLIPS DIXTAL, MODELO EFFICIA CM10.	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80
10	SENSOR DE TEMPERATURA AXILIAR COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILLIPS DIXTAL, MODELO EFFICIA CM10.	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80
11	SENSOR DE TEMPERATURA ESOFAGICO COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILIPS, MODELO MP40.	UND	16	R\$115,80	R\$1.852,80
12	SENSOR DE TEMPERATURA AXILIAR COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA PHILIPS, MODELO MP40.	UND	7	R\$115,80	R\$ 810,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 003</b>					<b>R\$20.512,20</b>
<b>LOTE 004</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR TOTAL
1	SUPORTE PARA CANETA DO ELETROCARDIOGRAFO	UND	10	R\$69,00	R\$ 690,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 004</b>					<b>R\$ 690,00</b>
<b>LOTE 005</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR TOTAL
1	CABO DE FORÇA 2P+T, 10A, 250V, COMPRIMENTO MINIMO 1,5M.	UND	16	R\$24,90	R\$ 398,40
2	CABO DE FORÇA 2P+T, 20A, 250V, COMPRIMENTO MINIMO 1,5M.	UND	5	R\$41,00	R\$ 205,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 005</b>					<b>R\$ 603,40</b>
<b>LOTE 006</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR TOTAL
1	VALVULA DE INSUFLAMENTO E ALIVIO DE AR COMPATIBILIDAD E COM EQUIPAMENTOS DE ESFIGMOMANO METRO DE TIPO ANEROIDE	UND	28	R\$ 6,40	R\$ 179,20
2	PERA PARA APARELHO DE PRESSAO ARTERIALCOMPATIBILIDAD E COM EQUIPAMENTOS DE ESFIGMOMANO METRO DE TIPO ANEROIDE	UND	28	R\$ 5,60	R\$ 156,80
<b>VALOR TOTAL LOTE 006</b>					<b>R\$ 336,00</b>
<b>VALOR TOTAL LOTES 001, 002, 003, 004, 005 e 006</b>					<b>R\$44.562,90</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 31 de janeiro de 2023.

**Claudio Manoel Soares Nunes**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.